

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2016
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación		3382,359.23	3351,900.14
532 Venta de Servicios	3382,359.23	3351,900.14	3351,900.14
5321 Venta de Servicios			
54 Ingresos de No Operación		699,572.03	675,879.99
541 Intereses	298,754.37	408,818.40	675,879.99
5412 Intereses por Depósitos	61,171.05	1,429.51	
5413 Intereses por Títulos y Valores	237,583.32	407,388.89	
542 Alquileres	400,817.66	267,061.59	
5421 Alquileres	400,817.66	267,061.59	
55 Donaciones y Transferencias		12040,952.44	9374,906.62
553 Transferencias Corrientes	12040,952.44	9374,906.62	9374,906.62
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1860,180.00	450,000.00	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	10180,772.44	8924,906.62	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		16122,883.70	13402,686.75
6 GASTOS		10671,488.97	8731,276.05
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	7430,748.66	3790,497.51	
6111 Remuneraciones	7430,748.66	3790,497.51	
612 Servicios no Personales	2834,829.78	4616,272.52	
6121 Servicios Básicos	191,623.86	153,311.95	
6122 Alquileres y Derechos	556,320.00	515,333.48	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	13,454.33	57,015.67	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	21,645.53	53,248.54	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	33,187.50	2584,474.50	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	457,291.54	690,462.03	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1373,528.14	278,701.76	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	62,020.83	53,968.11	
6129 Otros Servicios no Personales	125,758.05	129,756.48	
613 Materiales y Suministros	299,336.52	274,214.71	
6131 Materiales y Suministros	246,855.68	223,155.23	
6132 Materiales y Suministros Diversos	52,480.84	51,059.48	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	106,574.01	150,291.31	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	83,404.85	105,732.30	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	2,792.80	2,655.28	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	1,786.64	478.16	
6157 Depreciación de Instalaciones	18,589.72	41,425.57	
62 Gastos Financieros de Corto Plazo		211,003.29	453,125.00
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	211,003.29	453,125.00	453,125.00
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	211,003.29	453,125.00	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		103,874.75	7,500.00
643 Transferencias Corrientes	103,874.75	7,500.00	7,500.00
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	103,874.75	7,500.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		10986,367.01	9191,901.05
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		5136,516.69	4210,785.70

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE ABRIL 2016

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LIC. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL